

食物アレルギー対応食こんだてのおしらせ



☆五所川原市の食物アレルギー対応食は特定原材料の「卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに」をすべて使用しない献立です。

五所川原市立学校給食センター

Table with columns: 日曜 (Day), こんだて (Menu), ざいりょう (Ingredients), おしらせ (Notice). Rows include items like 1木, 2金, 5月, 6火, 7水, 8木, 9金, 13火, 14水, 15木, 16金, 19月, 20火, 21水, 22木, 26月, 27火, 28水, 29木.

「せつぶん」のぎょうじ



「節分」の日には、「豆まき」をして、災いをもたらすとされる「おに」を追い払い、「福」を呼びこむ行事が行われるほかに、「いわし」の頭を「ひいらぎ」の枝にさして、げんかんにかざる風習もあります。



※ 献立の変更があるかもしれませんので、ご了承下さい。
※ 献立の材料・栄養価を知りたい方は、給食センター(34-2832)まで、お問い合わせ下さい。
※ 個人専用箱に入っているもの以外は食べないでください。

飲料が豆乳のかた
※ 豆乳パックやストロー、豆乳の飲み残しは、個人専用箱の「のみもの」の食缶に入れてください。
飲料が生乳のかた
※ 牛乳の飲み残しは、学校で処分して下さい。アレルギー対応食用の食缶には入れないでください。
※ 牛乳パックやストローは、個人専用箱には入れないでください。